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آیین تودیع و معارفه مدیرکل بیمه ایران 
استان یزد برگزار شد

آیین معارفه عقیلی سرپرست جدید و تودیع طالعی 
مدیرکل ســابق بیمه ایران اســتان یــزد با حضور 
عبدالصمــد خدامــی معاون حقوقــی و هماهنگی 
امور اســتانها، شعب و نمایندگی ها، جمشید جنگ 
آرا مدیــر کل حراســت، منصور امیری سرپرســت 
اداره کل هماهنگی امور شــعب و اســتانها، دهقانی 
رئیس کل امــور اقتصادی و دارایی اســتان یزد به 
همــراه معاونین، همــکاران شــعبه و نماینده، در 
 ســاختمان مرکزی بیمه ایــران یزد برگزار شــد.

به گــزارش روابط عمومی بیمه ایــران، خدامی در 
این جلســه نحوه انجام و فرآیند انتخاب مدیران در 
 بیمه ایران را برای حاضران جلســه تشــریح کرد .

دکتر دهقانــی رئیس کل امور اقتصــادی و دارایی 
اســتان نیز، ضمن تقدیــر ازعملکرد بیمــه ایران، 
خواستار گسترش خدمات، مسئولیتهای اجتماعی 
 و ســهم بیمه ایران در بازار بیمه ای اســتان شــد.

در ایــن جلســه طالعی مدیــرکل ســابق ضمن 
نماینــدگان،  و  همــکاران  از  تشــکر  و  تقدیــر 
نمــود. ارائــه  را  خــود  عملکــرد  از   گزارشــی 

در ادامــه، عقیلــی سرپرســت جدید اســتان یزد 
اظهارداشــت: با ایجاد فضــای همدلی و صمیمیت 
بین همکاران و نمایندگان، می توانیم وضعیت بیمه 
ایران را در استان بیش از گذشته بهبود داده و حضور 
 گســترده تری در بازار بیمه ای استان داشته باشیم.

در پایان این مراســم با اهدای لوح تقدیر از خدمات 
طالعی تقدیر شــد و حکم انتصاب عقیلی نیز ابلاغ 

گردید.

آموزش بکارگیری “ سامانه 
بیمه ایران من “ در شعبه های استان 

تهران آغاز شد
در راســتای اجرای سیاســتهای شــرکت سهامی 
بیمه ایران، برگزاری جلســات آموزشــی متعدد، با 
حضــور اعضای شــورای نماینــدگان و نمایندگان 
منتخب شــعبه های اســتان تهران برای استفاده 
 از« ســامانه بیمــه ایــران مــن » آغــاز گردیــد.

بــه گزارش روابط عمومی بیمه ایــران، در این دوره 
آموزشی »ســامانه بیمه ایران من » و نحوه اعلام و 
دریافت الکترونیکی خســارت ثالث و بدنه اتومبیل، 
به اعضای شــورای نمایندگان و نمایندگان منتخب 
شعبه های استان تهران آموزش داده شد. بر اساس 
برنامه ریــزی صورت گرفتــه، نمایندگان منتخبی 
کــه این دوره های آموزشــی را گذرانده اند، باید به 
ســایر نمایندگان آمــوزش داده و فایلهای مربوط 
 به این دوره آموزشــی را، دراختیار آنان قرار دهند .

برگزاری دوره های آموزشــی، با توجه به رشد سریع 
تکنولوژی و تغییرات ســلیقه و نیاز های مشتریان، 
بعنــوان یک روش مهم و تاثیرگذار می تواند موجب 
ارتقای کیفیت خدمات فروش بیمه نامه و همچنین 

خدمات پس از فروش، در شرکت گردد.

دوستان بانک آینده با افتتاح غیرحضوری 
حساب، پاداش می گیرند

میزبانی باشکوه از همه مشتریان
 بانک آینده

بانک آینده در طرح »دعوت به آینده« و در راستای 
تعاملی مؤثرتر و ارزش آفرین برای مشــتریان عزیز، 
به عنوان عضوی از خانواده بزرگ بانک آینده، پاداش 
در نظر گرفته اســت. بر این اساس، همه مشتریان 
بانــک آینده با نصب »کیلید« و اســتفاده از گزینه 
»دعوت از دوســتان« و ارسال انفرادی یا گروهی کد 
معرف به دوســتان و آشــنایان، آن ها را برای افتتاح 
»غیرحضوری« حساب با حداقل موجودی ده میلیون 
ریال )یک میلیون تومان( دعوت می نمایند که به ازای 
هر مشــتری جدید حاصل از این دعوت، در آخر ماه 
 400 هزار ریال )40 هزار تومــان( به عنوان پاداش 
معرف، دریافت می کنند.  امکان ارســال کد معرف 
از طریق پیامک و اشــتراک گذاری در شــبکه های 
اجتماعی و بدون محدودیت و هم چنین اطلاع رسانی 
به معرف نسبت به تعداد مشتری جذب شده از محل 
کدهای دعوت ایشان، برای شما همراه و عضو خانواده 
آینــده که در این طرح مشــارکت می نمایید فراهم 

است.

بازدید هیات عالی گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس و بانک سپه

 از پتروشیمی اروند
صبح چهارشــنبه ۱۶ تیرماه ۱40۱ معاونت برنامه 
ریزی و توسعه کسب و کار گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و مدیرعامل بانک سپه در راس هیأتی 
عالی در پتروشیمی اروند حضور یافتند.  به گزارش 
طلانیوز و به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی 
اروند؛ در این دیدار، مدیرعامل پتروشیمی اروند با ارائه 
گزارشی از دست آوردهای شرکت، روند سودآوری و 
توسعه شرکت پتروشیمی اروند را ارائه و چشم انداز 
ترسیم شــده مجتمع در راستای تحقق شعار سال، 
خودکفایــی و حمایــت از صنایع پایین دســتی و 
شرکت های دانش بنیان را تشریح کردند.  در ادامه این 
نشست صمیمانه، مهندس نشان زاده معاونت برنامه 
ریزی و توسعه کسب و کار گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس با اشاره به ظرفیت های همکاری و تامین 
اعتبار طرح های توســعه گروه صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس توســط بانک سپه، نقش محوری گروه 
در حمایت از صنایع پائین دستی و افزایش اشتغال 
در منطقه و سطح ملی را تشریح و نقش پتروشیمی 
اروند به عنوان شرکت مادر در توسعه صنایع تکمیلی 

و پائین دستی را کلیدی عنوان کردند.

بانک

رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد:
غیرفعال سازی 1.4میلیون کارت خوان

 در ماه آینده
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی گفــت: یک میلیون و 
400هزار کارت خوان بلاتکلیف هســتند و تاکنون نه به 
پرونــده مالیاتی متصل و نه غیرفعال شــده اند که بانک 
مرکــزی تا یک ماه آینده آن هــا را غیرفعال می کند. به 
گزارش ایســنا، داوود منظــور در صحبت های پیش از 
خطبه نماز جمعه امــروز )۱۷تیر ۱40۱( گزارشــی از 
رویکرد، اقدامات و نتایج فعالیت های سازمان امور مالیاتی 
در دولت ســیزدهم ارائه کــرد.  وی درباره رویکرد نظام 
مالیاتی در دولت ســیزدهم گفت: رویکرد مالیات ستانی 
در این دولت مبتنی بر دو چرخش تحول آفرین است که 
اولین تحول این اســت که فشار مالیاتی از بخش رسمی 
و مالیات دهندگان خوش حســاب به ســمت فراریان و 
اجتناب کنندگان از مالیات حرکت کند. رویکرد دوم این 
است که تمرکز مالیات بر بخش غیررسمی و غیرشفاف 
باشــد تا کســانی که درآمدهای بالایی دارند و مالیات 
نمی دهند، مالیات بپردازند.  رئیس سازمان امور مالیاتی 
افزود: در این رابطه، در سال گذشته نظام نقل وانتقال پول 
شفاف شد و درگاه های پرداخت و کارت خوان ها به پرونده 
مالیاتی متصل شدند که بالغ بر ۷.۲میلیون کارت خوان به 
پرونده مالیاتی متصل شد. حدود سه میلیون کارت خوان 
نیز غیرفعال شدند اما یک میلیون و 400هزار کارت خوان 
بلاتکلیف هستند که بانک مرکزی تا یک ماه آینده آن ها 

را غیرفعال می کند. 
 مهم ترین اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی 

منظور ادامه داد: با ساماندهی کارت خوان ها و درگاه های 
پرداخت، یک میلیون و ۲00هــزار مؤدی جدید مالیاتی 
شناسایی شــد و از بررســی و تجزیه وتحلیل اطلاعات 
فعالان اقتصادی، یک میلیون مؤدی دیگر شناسایی شد 
که در مجموع، ۲.۲میلیون مؤدی جدید شناسایی شد که 
مهم ترین اقدام مالیاتی در جهت جلوگیری از فرار مالیاتی 

است. 
 افزایش تعداد اظهارنامه دریافتی از مشاغل 

وی با بیان اینکه حدود چهار میلیون اظهارنامه مالیاتی از 
اصناف و مشاغل دریافت شد که نسبت به سال  گذشته 
معادل ۱.۲میلیون افزایش داشته است، گفت: رویکرد ما 
این است که از کسانی که تاکنون مالیات نمی دادند، مالیات 
بگیریم و بخش رسمی اقتصاد را موردعنایت مالیاتی قرار 
دارد که در بودجه امسال، نرخ مالیات شرکت های تولیدی 
۵ واحد درصد کاهش یافت و جهت گیری سازمان مالیاتی 

این است که تا حد امکان این نرخ دوباره کاهش یابد. 
 ابلاغ آیین نامه تفکیک حساب های تجاری از ماه 

آینده 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی بیان کرد: پس از ساماندهی 
کارت خوان ها، تفکیک حســاب های تجاری و شخصی را 
مدنظر قرار دادیم زیــرا با اتصال کارت خوان ها به پرونده 
مالیاتی برخی از مشاغل اقدام به کارت به کارت یا حساب 
به حساب برای پرداخت هزینه ها کردند که بانک مرکزی 
در مــاه آینده آیین نامه تفکیک حســاب های تجاری را 
منتشر می کند. طبق این آیین نامه، حساب ها و کارت های 
بانکی که بیش از دفعاتی و مبالغی در ماه تراکنش داشته 
باشــند، به عنوان حساب تجاری شناســایی می شوند و 

مشمول پرداخت مالیات خواهند شد. 
 مالیات ۱.۴میلیون از اصناف صفر شد 

منظور با بیان اینکه مالیات مشــاغل را با مبلغ و عدالت 
بیشتر اخذ کردیم، گفت: تعداد اظهارنامه مالیاتی دریافتی 
از مشاغل نسبت به سال گذشته ۲.۵برابر شده و از چهار 
میلیون مؤدی، یک میلیون و 400هزار صنف، مالیاتشان 
صفر شد. مالیات ۸00هزار اظهارنامه زیر پنج میلیون تومان 
اســت.  وی افزود: ۵0درصد مالیات مشاغل را صنف های 
پردرآمد چون پزشکان، دندان پزشکان، طلافروشان، وکلا 
و ... می پردازند. رویکرد دیگر سازمان امور مالیاتی این است 
که به سمت هوشمندسازی مالیاتی برود تا مؤدیان برای 

انجام امور مالیاتی خود به دفاتر مالیاتی مراجعه نکنند.

ایران آماده بازگردانی تولید نفت خام
 به حداکثر مقدار ممکن است

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شــرکت ملی نفت ایران 
گفت: هم اکنون شــرکت ملی نفت ایران آماده بازگردانی 
تولید نفت خام به حداکثر مقدار ممکن بوده و در صورت 
نیاز به افزایــش صادرات نفت خام یــا افزایش مصارف 
پالایشــگاه های داخلی، به ســرعت قابل انجــام خواهد 
بود. به گزارش ایســنا، هرمز قلاوند اظهار کرد: همسو با 
افزایش ظرفیت تولید نفت خام شــرکت ملی نفت ایران 
بــه حداکثر مقدار ممکن )معادل تولید نفت خام قبل از 
اعمال تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران، به میزان سه 
میلیون و ۸۳۸هزار بشکه نفت در روز(، مدیریت نظارت 
بر تولید شــرکت ملی نفت ایران با همکاری شرکت های 
تابعه از ابتدای هفته اقدام به انجام رزمایشی بزرگ در همه 
مناطق خشکی و دریا در پهنه گسترده کشور کرده است.

خبر

همدلی|  هــر بار که احیای برجام بر ســر 
زبان ها می افتد، جو بازار سرمایه هم درگیر این 
اخبار می شود. طی هفته های اخیر در حالی 
بــورس درگیر چند عدد ثابــت بود که حالا 
فعــالان اقتصادی و بازارهای داخلی با نگاهی 
خیره به برجام منتظر مشخص شدن نتیجه 
نهایی آن هستند. به گفته کارشناسان نتیجه 
برجام می تواند شرایط بازارهای اقتصادی ایران 
را تحــت تأثیر قرار دهد. حال این پرســش 
مطرح می شود که در صورت احیای برجام چه 
سرنوشتی در انتظار بازار سرمایه خواهد بود؟ 
پاسخ روشــنی برای این پرسش وجود ندارد، 
اما با نگاهی به روند بازار در روزها و هفته های 
اخیــر به راحتی می توان نتیجه گیری کرد که 
نگاه فعالان این بازار بــه اتفاقات بین المللی 
بیشتر از همیشه دوخته شده و این یعنی با هر 
خبر مثبت یا منفی، صف های خریدوفروش 
سنگین تر می شــوند. در این میان روندی که 
این روزها بــورس در پیش گرفته بســیار از 
سهامداران را به یاد روزهای پایانی سال ۱400 
انداخته که شاخص در محدوده یک میلیون و 
۲۸0هزار واحدی گیر کرده بود. نوسانات کم 
دامنه شــاخص در حال حاضــر باعث ایجاد 
نگرانی سهامداران شده است. در کنار برجام 
حتی عرضه های اولیه نیز دردسر دیگری برای 
این بازار هســتند؛ در حالی صحبت از عرضه 
۱0شرکت به بورس مطرح است که این بازار 
علاوه بر خبرهای سیاسی که نفس بورس را 
گرفته، درگیر اجرای سیاست هایی است که به 
نظر می رسد در زمان مناسبی اجرا نمی شود؛ 
مثل همین عرضه آبشاری شرکت ها به بورس 
که یک بــار دیگر انتظار تشــکیل صف های 
فروش ســنگین تر را قوی می کند. با چنین 
اتفاقاتی نگاهی به روند بازار نشان از این دارد 
کــه در هفته های اخیر شــاخص کل بورس 
در گیرودار چند عــدد ثابت بود؛ به طوری که 
شــاخص کل با وجود ســقوط های پی درپی 
هرگز به کمتر از یک میلیون و ۵00هزار واحد 
نرسید و در آن ســوی ماجرا از یک میلیون و 
۵۱۱هزار واحد نیــز فراتر نرفت. حالا به نظر 
می رســد حفظ کانال یک میلیون و ۵00هزار 
واحد برای شــاخص کل بورس حیاتی شده 
اســت؛ اما در هفته های اخیــر تقریباً تمامی 
روزها شاخص نزولی بود و به مرز یک میلیون 
و ۵00هزار واحد نزدیک می شد، در روزهای 
سبز هم تنها شاهد صعود بی جان آن بودیم. 
صعــودی که هرگز دوام نمــی آورد و در روز 
معاملاتی بعدی دوبــاره رنگ قرمز به تابلوی 

معاملاتی برمی گردد.
 بورس در هفته ای که گذشت

در روز شنبه شــاخص کل بورس ۱۲هزار و 
۸۳واحد کاهــش یافت و در رقم یک میلیون 
و ۵0۱هزار واحد ایســتاد. در روز یکشــنبه 
شاخص کل بورس در ساعات میانی معاملات 
تــا رقم یک میلیــون و ۵00هــزار واحد هم 
ســقوط کرد اما در ســاعات پایانی توانست 
رونــدی صعودی به خود بگیــرد و در نهایت 
با ۱۳4۶واحد افزایــش به رقم یک میلیون و 

۵0۲هزار واحد رســید. شــاخص کل بورس 
در روز دوشــنبه 4۱۷0واحــد صعود تا رقم 
یک میلیون و ۵0۷هــزار واحد افزایش یافت 
و در روز سه شــنبه نیز با ۳۸۷0واحد افزایش 
به رقم یک میلیون و ۵۱۱هزار واحد رسید اما 
عمر این صعود کوتاه بود و این بازار در حالی 
به تعطیلات پایان هفته رفت که شاخص کل 
در روز چهارشنبه با ۸4۷۷واحد سقوط تا رقم 

یک میلیون و ۵0۲هزار واحد کاهش یافت.
بازار   بلاتکلیفی های ادامه دار سیاسی 

سرمایه را نشانه رفت
خروج پول از بورس شدت گرفته و سرمایه ها 
بار دیگر به سمت سکه و دلار کوچ می کنند؛ 
البته بــرای ســرمایه داران با ســرمایه های 
سنگین تر این مهاجرت بیشتر به سمت مسکن 
و خودرو دیده می شــود. یک کارشناس بازار 
سهام معتقد است: »مشکل اصلی خروج پول 
از بورس در حال حاضر رشد بازارهای موازی 
مانند مسکن و دلار و سکه است و تا زمانی که 
بلاتکلیفی های سیاسی ادامه دار باشد، پول ها از 
بازارهای شفاف به سمت بازارهای غیرشفاف 
برای گرفتن سود حرکت می کنند.« در چنین 
فضایی روند پرابهام بازار سرمایه همچنان ادامه 
دارد؛ تا جایی که در هفته های اخیر شاخص به 
رنگ قرمز درآمد. گزارش ها حاکی از آن است 
که شرایط به سود فروشندگان پیش می رود و 
هنوز وضعیت در حال بهبود و چرخش به سود 

خریداران نیست. 
کارشناســان اعتقاد دارند فضای اقتصادی و 
ســودی که در بازارهای غیرشفاف همچون 
طلا، ســکه و ارز وجود دارد، این روزها باعث 
شــده ســرمایه گذاران خرد ترجیــح دهند 
که از بازار ســرمایه خارج شــوند و به سمت 
بازارهای سودآور دیگر باشند. در حال حاضر 
شاخص بورس در مرز یک میلیون و ۵00هزار 
واحد قرار دارد و هــر تلنگری، احتمال ورود 

شاخص را به کانال پایین تر هموار خواهد کرد. 
گزارش ها نشان می دهد که شاخص بورس در 
لحظه تنظیم گزارش روی عدد یک میلیون و 
۵0۲هزار و ۶0۳واحد قرار گرفته و هفته را با 
این عدد به پایان رساند. مجید عبدالحمیدی، 
کارشــناس و فعال بازار سرمایه در گفت وگو 
با خبرآنلاین درباره خــروج پول و حال این 
روزهای بــورس می گویــد: »در حال حاضر 
بیشــتر بازارها اعم از بورس، ارز و طلا تحت 
تأثیر نتیجه انتخابــات و مذاکرات بلاتکلیف 
هســتند. بورس هم مانند دیگر بازارها مثبت 
نیســت؛ به این معنا که ســرمایه گذاران این 

بازارها در حال خوبی به سر نمی برند.«
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه می دهد: 
»اگرچه نوسان پایین برخی بازارها مانند طلا 
و دلار بــه نفع عوام اســت، ولی برای افرادی 
که در این بازارها ســرمایه ای را وارد کرده اند، 

ریزش به معنای ضرر است.«
عبدالحمیدی متذکر می شــود: »دلیل اصلی 
برای ایجاد چنین شرایطی در بازارهایی مانند 
بورس، شوک روانی است که یک خبر منفی 
قیمت هــا بالا و با خبری مثبت قیمت ها افت 

می کند.«
ایــن کارشــناس اقتصادی اضافــه می کند: 
»به عنوان مثال خبر شروع جدید دورهمی های 
برجام در دوحه در نوسان این بازارها مؤثر واقع 
شد؛ درحالی که هنوز معلوم نیست با توجه به 
ادامه تحریم ها، دلاری آزادشده است یا نه ولی 
انتشار خبر آن موجب کاهش کوتاه مدتی در 

بازار دلار و سکه شد.«
عبدالحمیدی اظهار می کند: »مشکل اصلی 
خروج پول در حال حاضر رشد بازارهای موازی 
مانند مسکن و دلار و سکه است و تا زمانی که 
بلاتکلیفی های سیاسی ادامه دار باشد، پول ها از 
بازارهای شفاف به سمت بازارهای غیرشفاف 

برای گرفتن سود حرکت می کنند.«

بازار  از   خروج ســرمایه گذاران خرد 
سهام

پیش ازاین فردین آقابزرگی، کارشــناس بازار 
سرمایه نیز در گفت وگو با رسانه ها درباره روند 
بازار سرمایه گفته بود: »اگر بخواهیم ببینیم 
چه عواملی در ریزش بازار سرمایه در یک ماه 
گذشــته اثر داشته است، باید دو بخش را در 
نظر بگیریم. یکی بخش به بخش سیاســی و 
یکی هم متغیرهــای کلان اقتصادی مربوط 

می شود.«
بــه اعتقــاد او، در حوزه سیاســی، ابهامات 
برجام و فرازونشــیب هایی که وجود داشت، 
دل خوشی ها و امیدواری هایی که در خصوص 
توافق به وجود آمــد و درعین حال، ابهامات 
پی درپــی که منجر به افزایش نرخ ارز شــد، 
ســایه سنگینی روی بازار سرمایه انداخت. به 
گفته آقابزرگی، اما مهم ترین اثر را متغیرهای 
اقتصادی روی بازار ســرمایه داشت. از جمله 
این که تصمیمات نابه هنجار و غیرکارشناسی 
و نیز شــرایطی که منجر به قطع برق صنایع 
و کارخانه ها شــد، انگیزه سرمایه گذاری را در 

حوزه صنایع نیروگاهی کاهش داد.
وی یادآور شده بود: »با وجود این که کالاهای 
اساســی افزایش ۵ تا ۱0برابری داشته، ولی 
شرکت ها و بورس هیچ تأثیری نپذیرفتند. این 

خلاف سوابق و روند گذشته است.«
آقابزرگی با اشاره به روند تورم در سال ۱40۱ 
تصریح کــرده بود: »به اعتقاد من با این روند 
تورم، به ســمت و ســویی پیش می رویم که 
تا انتهای ســال رکورد شاخص با وجود همه 
مدیریت ها و کنترل هایی که می شود، شکسته 
می شود. این اجتناب ناپذیر است. در این میان، 
تعدادی از سهامداران خرد و کسانی که دید 
کوتاه مدت داشــتند، آســیب می بینند و به 
دلیل این که عجولانه تصمیم گرفتند، از بازار 

خارج شده و زیان می بینند.«

روند پرابهام تحولات بورس همچنان ادامه دارد

بازار سرمایه بلاتکلیفِ برجام

همدلی| عضو اتاق بازرگانی ایران می گوید با وجود بحث های 
گسترده ای که در سال های گذشته درباره لزوم تأسیس دوباره 
وزارت بازرگانی مطرح شده، به نظر می رسد که در حال حاضر 

شرایط برای این تصمیم مهیا نیست.
به گزارش ایسنا، رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران 
گفت: مدت هاست که نیاز به تشکیل وزارت بازرگانی و تفکیک 
آن از وزارت صنعت احســاس می شود؛ اما الان نامناسب ترین 

زمان برای انجام این کار است.
خســرو فروغان گران ســایه ادامه داد: زمانی که در دولت نهم 
وزارت بازرگانی با وزارت صنعت در هم ادغام شدند، انتظار این 
بود که زیرساخت ها به گونه ای ایجاد شوند تا بر اساس معیارهای 
درســت و مدل هایی که در دیگر کشورها مانند سنگاپور اجرا 
شد و در آن ها صنعت و تجارت در یک وزارتخانه ادغام شدند، 
کار پیش رود؛ اما متأســفانه این کار انجام نگرفت و ســاختار 

به درستی تعریف نشد و کسانی دست اندرکار این اقدام شدند 
که بیشتر تجربه صنعت را داشتند تا بازرگانی و به همین دلیل 
تمرکز آن ها در بخش صنعت بیشتر بود. این آسیب زیادی به 
بخش بازرگانی اعم از صادرات، واردات و بازرگانی داخلی وارد 

کرد. به این دلیل دوباره نیاز به تفکیک احساس شد.
او با تأکید بر اینکه مهم اســت بدانیم در چه زمانی و در چه 
شــرایطی تفکیک وزارت بازرگانی باید انجام شود، بیان کرد: 
امروز درحالی که در یکی از ســخت ترین شــرایط بحرانی در 
بخــش تولید و بازرگانی و واردات و صــادرات قرار داریم و در 
بخش توزیــع و نظارت ها با بحران مواجه هســتیم، تفکیک 
این وزارتخانه نه تنها مشــکلی حل نمی کند، بلکه مشکلات را 

دوچندان خواهد کرد. 
ایــن اقدام زمان زیادی لازم دارد. صرف چنین زمان و انرژی و 
هزینه ای باعث می شود دولت از خیلی مسائل دیگر که امروز 

گریبانگیر مردم است غافل شود. 
فروغان به سایت اتاق ایران گفت: تفکیک ساختمان و خودرو 
بین این دو وزارتخانه مشــکلاتی را ایجــاد خواهد کرد. اکثر 
املاکی که الان وجــود دارد مربوط به بخش بازرگانی وزارت 
صنعت است. در بسیاری از شهرستان ها جدا کردن و تقسیم 
کردن آن ها واقعاً انرژی بر خواهد بود. در این شرایط که مردم با 
مشکلات زیادی روبرو هستند و تهیه کالاهای اساسی مشکل 
است اینکه بخشی از تمرکز وزارتخانه متوجه تفکیک شود کار 

درستی نیست.
او تأکیــد کــرد: بنابراین اگرچه معتقــدم صددرصد تفکیک 
وزارت بازرگانی به نفع بخش بازرگانی اعم از واردات، صادرات 
و بازرگانــی داخلی خواهد بود اما در این شــرایط و موقعیت 
وقت گذاشتن برای این کار درست نیست و مشکلات مردم را 

دوچندان خواهد کرد.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

الان وقت تشکیل وزارت بازرگانی نیست

اقدامات دولت برای تحول و اصلاح بورس در راستای وعده های انتخاباتی رئیس جمهور
۱ - صندوق بیمه بورس برای سرمایه گذاران خرد ایجاد می شود.

۱۴00/03/۱2
برنامه “طراحی، تأســیس و راه انــدازی صندوق های ســرمایه گذاری مختلط با 
تضمین اصل مبلغ سرمایه گذاری توسط رکن ضامن و یا توسط دارندگان واحدهای 
ســرمایه گذاری ممتاز بعنوان نهادهای مالی جدید برای اولین بار )صندوق تضمین 
اصل(” از سال ۱400 تعریف گردیده و اساسنامه، امیدنامه و سایر مقررات مربوط به 
این صندوق ها در تاریخ ۱40۱/۲/۲۸ به تصویب هیئت مدیره سازمان رسیده است.
2- در سال ۱۴00 با تقویت منابع و اصلاح عملکرد صندوق تثبیت بازار 

سرمایه، نوسانات بورس مدیریت خواهد شد.
2557/https://raisi.ir
۱۴00/03/26
گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نوسانات بورس و صندوق 

تثبیت بازار سرمایه
صندوق تثبیت بازار ســرمایه به اســتناد ماده )۲۸( قانون رفع موانع تولید 

رقابت پذیــر و ارتقــای نظام مالی کشــور مصوب ۱۳94 به منظــور کنترل و 
کاهش مخاطرات سامانه ای یا فرادستگاهی بازار سرمایه کشور در شرایط وقوع 
بحران های مالی و اقتصادی و اجرای سیاست های عمومی حاکمیتی در شرایط 
مذکور و نیز به منظور حفظ و توســعه شــرایط رقابت منصفانه در حوزه بازار 
سرمایه تأسیس شده اســت. ارزش دارایی های تحت مدیریت این صندوق در 
سال ۱400، نسبت به سال پیش از آن با بیش از ۶۶ درصد افزایش از ۳۷۵۳9 

میلیارد ریال به ۶۲4۸۷ میلیارد ریال رسیده است.
 همچنین براساس قرارداد منعقد شــده با صندوق توسعه ملی در خصوص 
ســپرده گذاری ریالی نزد صندوق تثبیت بازار ســرمایه در اجرای مفاد مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی و ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پیش بینی می گردد 
دارایی هــای صندوق تثبیت بازار در پایان ســال ۱40۱ به بیش از ۱۵0 هزار 

میلیارد ریال افزایش یابد.
با تقویت منابع صندوق به صورت محســوس شــاهد کاهش نوسانات شدید 
و ریســک در بازار ســهام بوده ایم. نمودار ذیل حاکی از ورود صندوق به بازار 

سهام و تزریق منابع در راستای انجام مأموریت و کاهش مخاطرات سامانه ای و 
فرادستگاهی بازار سهام در شرایط وقوع بحران در چارچوب اساسنامه و قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور بوده اســت. با توجه به 
هماهنگی مشــهود موجود میان وضعیت منابع صندوق و روند شــاخص کل 
می توان به تخصیص اثر بخــش منابع صندوق اذعان نمود )افزایش منابع نقد 
همزمان با رشد شاخص کل و کاهش منابع نقد با کاهش شاخص کل(. شایان 
ذکر است که، اختصاص منابع به صندوق در سال ۱400 نیز به بهبود عملکرد 

صندوق تثبیت بازار سرمایه کمک شایانی نموده است.
3 - از ســال ۱۴0۱ انتشــار اوراق بهادار به طور مؤثر برای پوشش 

مخاطره سهامداران خرد آغاز خواهد شد.
برنامه “افزایش تعداد نمادهای بورسی دارای قراردادهای مشتقه )قراردادهای 
آتی و اختیار معامله(” در ســال ۱40۱ تعریف و حداقل ۳0 نماد برای شاخص 
این برنامه تحت عنوان “تعداد نمادهای بورســی دارای قراردادهای مشــتقه” 

هدف گذاری شده است. 

بورس


